
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 158

28 Απριλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος «Μέλισσα Λάκκος» που διασχίζει το Δ.Δ. 
Ποτού του Δήμου Θάσου του Ν. Καβάλας. ............. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος στη ΒΙ.ΠΕ. Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου. 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη περι−
οχή Βαρυπέτρου του Δήμου Θερίσου Ν. Χανίων. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 21.500,00 
τ.μ. στη θέση «Κάκαβος» περιφέρειας Δ.Δ. Σπαθα−
ρίου, Δήμου Κηρέως, του Νομού Εύβοιας. ............... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   5181
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος «Μέλισσα Λάκκος» που διασχίζει το Δ.Δ. Ποτού 
του Δήμου Θάσου του Ν. Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 91/

Α΄) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. Οδηγίες 
97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμί−
σεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (Φ.Ε.Κ. 59Δ΄/3.2.1989) από−
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωρο−
ταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107Α΄/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 
45Α΄/1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασί−
ας και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (Φ.Ε.Κ. 393/Β΄/4.4.2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε προϊσταμένους Διευ−
θύνσεων και Τμημάτων της Π.Α.Μ.−Θ.».

7. Το υπ’ αριθμ. 07/3926/2.9.2008 (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
5181//5.9.2008) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών Ν. Καβάλας με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπη−
ρεσία μας η μελέτη οριοθέτησης τμήματος του ρέματος 
«Μέλισσα Λάκκος» που διασχίζει το Δ.Δ. Ποτού του Δ. 
Θάσου του Ν. Καβάλας. 

8. Το Απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αριθμ. 13/2008 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Θάσου, κατά 
την οποία αποφασίστηκε (αριθμ. απόφασης 273/2008) 
σύμφωνα η έγκριση της μελέτης οριοθέτησης.

9. Την υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση του ρέ−
ματος που αναφέρεται.στο θέμα και το Τοπογραφικό 
Διάγραμμα που τη συνοδεύει (Αριθμ. σχεδίου Τ−1, κλί−
μακας 1:200, 1:1.000, 1:5.000 και 1:50.000), όπως ελέγ−
χθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών Ν. Καβάλας και από τα οποία προκύπτει 
ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές ανταποκρίνονται σε 
πλημμυρική παροχή για περίοδο αναφοράς Τ=50 έτη, 
αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές τμή−
ματος του ρέματος «Μέλισσα Λάκκος» που διασχίζει 
το Δ.Δ. Ποτού του Δήμου Θάσου του Ν. Καβάλας, όπως 
φαίνονται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα υδραυλικής επί−
λυσης και προτεινόμενων οριογραμμών κλίμακας 1:1.000, 
όπως αυτό ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
κύπτουν δαπάνες οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό 
Προϋπολογισμό, σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ/τος 
63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Κομοτηνή, 1 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ

1337

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.05.07 10:07:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1339



1340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1341



1342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

A    ριθμ. 1774 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος στη ΒΙ.ΠΕ. Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 91/Α΄/2002) «Εναρ−

μόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες υπ’ αριθμ. 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (Φ.Ε.Κ. 59/Δ΄/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτής, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (Φ.Ε.Κ. 116/Α΄) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/
Α΄/1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 649/30.1.2009 (Φ.Ε.Κ. 266/Β΄/13.2.2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή ’Με Εντολή Γενικού 
Γραμματέα’ αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στο Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Πε−
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

7. Το υπ’ αριθμ. Η−6062/1.8.2008 (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
4794/12.8.2008) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών Ν. Έβρου με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρε−
σία μας η μελέτη οριοθέτησης τμήματος του ρέματος 
στη ΒΙ.ΠΕ. Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 4794/1.12.2008 έγγραφο μας με το 
οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

9. Το υπ’ αριθμ. 7022/20.3.2009 (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 17747/ 
27.3.2009) έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπη−
ρεσία μας η υπ’ αριθμ. 119/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης, με την οποία 
αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση της παραπάνω με−
λέτης οριοθέτησης.

10. Την Τεχνική Έκθεση για την οριοθέτηση τμήματος 
του ρέματος που αναφέρεται στο θέμα και την οριζο−
ντιογραφία που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. 
Έβρου και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες 
οριογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή 
για περίοδο αναφοράς Τ=50 έτη, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος του ρέματος στη ΒΙ.ΠΕ. Αλεξανδρούπολης Ν. 
Έβρου, όπως φαίνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
προτεινόμενων οριογραμμών κλίμακας 1:1.000, το οποίο 
συντάχθηκε από την Εταιρεία «Γ. ΚΟΥΛΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑ−
ΤΕΣ − Σύμβουλοι Μηχανικοί Ε.Ε.», όπως αυτό ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν. Έβρου.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
κύπτουν δαπάνες οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προ−
ϋπολογισμό, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 90 
του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005) «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογρα−
φικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 13 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1343



1344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1345



1346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1347

A    ριθμ. 499 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη περιο−

χή Βαρυπέτρου του Δήμου Θερίσου Ν. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Δiοικητικής Αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα,
2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων Έργων στις Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες.

3) Το Νόμο 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης, 
στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.

4) Το ν. 2853/16.7.1922 (Φ.Ε.Κ. 116Α΄) όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες διατάξεις του 
ν.δ.  10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του π.δ. 18/21.3.1924 (Φ.Ε.Κ. 61 Α΄) περί υδραυλικών εν γέ−
νει έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

7) Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) εναρμόνιση του
ν. 1650//1986 με τις οδηγίες υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε και 96/61 ΕΕ 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού (διαδικασία 
οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα υδατορέματα).

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983.
9) Τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/ 

3.2.1989 απόφασης του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων έργων (Κτιριοδομικός Κανο−
νισμός και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, 
σχετικά με τη δόμηση κοντά στα Ρέματα).

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κων έργων». 

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και Δη−
μοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του ν.  1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. 5227/3.3.2009 έγγραφο της ΔΤΥ Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο διαβι−
βάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο ρέμα 
οριογραμμές.

13) Την υπ’ αριθμ. 128/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Θερίσσου Ν. Χανίων, με την 
οποία εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέμα−
τος.

14) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως 
φαίνεται στα τοπογραφικά διαγράμματα του Τεχνικού 
Γραφείου Μιχαήλ Πρωιμάκη, που συντάχθηκε σύμφωνα 
με την Υδραυλική Μελέτη του ιδίου, όπως αυτά ελέ−
χθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα ρέματος στη 
περιοχή Βαρυπέτρου του Δήμου Θερίσου Ν. Χανίων, 
όπως φαίνεται στο από τον Ιούνιο 2008 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Τεχνικού Γραφείου Μιχαήλ Πρωιμάκη, 
που συντάχθηκε σύμφωνα με την Υδραυλική Μελέτη του 
ιδίου, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλ−
λονται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία: 1α, 2α, ..., 36α, 37α αριστερά και 1δ, 2δ, ..., 39δ, 
40δ δεξιά.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στο προαναφερόμενο 
τοπογραφικό διάγραμμα και περιέχονται σε αυτά με τις 
συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το 
ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 8 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



1348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1349



1350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1351

A    ριθμ. 1542 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 21.500,00 

τ.μ. στη θέση «Κάκαβος» περιφέρειας Δ.Δ. Σπαθαρί−
ου, Δήμου Κηρέως, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον 
ν.  3208/2003 (Φ.Ε.Κ. 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με την υπ’ αριθμ. 
11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. Β΄/346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 10172/331/31.3.2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λίμνης από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 24.1.2009, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από χαλέπιο πεύκη με 
υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1670/9.4.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Διακατεχόμενο Δάσος 
Ι.Μ. Γαλατάκη εμβαδού 21.500,00 τ.μ. στη θέση «Κάκα−
βος» περιφέρειας Δ.Δ. Σπαθαρίου, Δήμου Κηρέως, του 
Νομού Εύβοιας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−
Ι−Κ−Λ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με διακατεχόμενο δάσος Ι. Μονής Γαλα−
τάκη.

Δυτικά: Με διακατεχόμενο δάσος Ι. Μονής Γαλατά−
κη.

Βόρεια: Με διακατεχόμενο δάσος Ι. Μονής Γαλατά−
κη.

Νότια: Με διακατεχόμενο δάσος Ι. Μονής Γαλατάκη.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955 ).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 13 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



1352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04001582804090016*


